
 

Pranešimas spaudai 
Baigiamoji projekto „Going Public. Apie galimybes viešai pasisakyti“ konferencija 
 
Leipcigo Šiuolaikinio meno galerijos 2012 m. lapkričio 9–10 d. rengiamos konferencijos dėmesio 
centre – Lietuvos, Baltarusijos ir Kaliningrado meno viešojoje erdvėje galimybės. 
 
„Going public“ baigiamoji konferencija 
2012 m. lapkričio 9–10 d.  
Leipcigo Šiuolaikinio meno galerija 
 
Goethe‘s institutas 2012 m. pavasarį inicijavo projektą „Going Public. Apie galimybes viešai pasisakyti“. 
Projekte dalyvavo Lietuva, Baltarusija ir Kaliningradas – šalys, paliudijusios, jog transformacijos 
procesai pokomunistinėse Europos šalyse dar nėra visiškai pasibaigę. Per pastaruosius du 
dešimtmečius ir politinės-ekonominės sąlygos, ir pilietinės visuomenės dalyvavimo galimybės vystėsi 
labai skirtingai. Tad šiuolaikiniai menininkai kūrė skirtingomis sąlygomis ir ieškojo naujų išraiškos 
priemonių ir būdų tapti matomi ir reaguoti į visuomenės poreikius. Projekto metu nuo 2012 m. 
balandžio iki spalio mėn. buvo surengta visa virtinė meninių intervencijų Klaipėdoje, Minske ir 
Kaliningrade. Projekto baigiamoji dalis – 2012 m. lapkričio 9 – 10 d. Leipcige rengiama konferencija. 
 
Konferencija leis pažvelgti į labai skirtingas trijų minėtų regionų sąlygas ir bandys atsakyti  į 
klausimus: Ar  yra erdvė debatams kilti, kokios galimos pasekmės ir ko derėtų saugotis? Kaip vietinė 
visuomenė vertina gyvenančius atitinkamų politinių sistemų užribyje – emigracijoje? Koks meninių 
strategijų vaidmuo, jų egzistavimas, jų nebuvimas? 
 
Šiuos klausimus aptarti bei naujas  iniciatyvas pristatyti pakviesti Baltarusijos, Lietuvos ir Kaliningrado 
(Rusijos) menininkai ir teoretikai, tai –  Olegas Bliabliasas (St. Peterburgas), Ana Karpenko 
(Kaliningradas), Marina Napruškina (Minskas/Berlynas), Almira Usmanova (Minskas/Vilnius), Lena 
Prents (Vlnius/Berlynas), Michailas Gulinas (Minskas), Olga Rybčinskaja (Minskas) ir Sergejus Šabohinas 
(Minskas). 
 
Konferencijos programą rasite: 
www.goethe.de/goingpublic 
 
Konferencijos darbo kalbos: vokiečių k. ir rusų k. Dalyvavimas konferencijoje – nemokamas. 
 
„Going public. Apie galimybes viešai pasisakyti“ tai bendras projektas, kurį parengė Goethe‘s institutas 
Lietuvoje bendradarbiaudamas su Leipcigo Šiuolaikinio meno galerija,  Leipcigo Grafikos ir knygos 
meno aukštosios mokyklos projektu „Well Connected“,  Vilniaus Šiuolaikinio meno centru, Klaipėdos 
kultūrų komunikacijų centru, Europos humanitariniu universitetu, Minsko Y galerija ir Kaliningrado 
Valstybinio šiuolaikinio meno centru (Baltijos filialu).  
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